plach dor die mole toe Hertmen, ende dat men die watergang diepen ende graven mach 

alle die ghene, dies toe done hebben, ende hiermede seghet miin here ene ganslike zone 

tusgen beide partien. Ende waer hiir enich scaet an, dat hout min here toe sire 

verclaringhe. 

__________________________ 

^ Oorkondenboek Groningen en Drenthe, n
o
 253 

De gebroeders Reynoldus, Rodolphus en Henricus van Coevorden verklaren aan Johannes, 

St(r)engere enige goederen in leen te hebben gegeven. 

24 December, 1316  

Omnibus presentia visuris . . nos Reynoldus, Rodolphus et . . Henricus, fratres, dicti de 

Covorde , atque omnis nostri veri heredes volumus esse notum presentibus lucide 

protestando, quod nos de unanimi consensu et bona voluntate Johanni dicto Stengere, 

opidano Aldensafansi, et omnibus suis veris heredibus domum dictam Velthus sitam in 

Lindelo et domum dictam Bernerinc sitam in Arneth cum hominibus et omnibus ac 

singulis earum attinentiis, fructibus et proventibus ipsis adherentibus jure Sutfaniensi 

concessimus et concedimus firmiter per presentes a nobis et nostris veris heredibus 

supradictis tenendas et perpetuo possidendas et administrandas, nobis vel nostris veris 

heredibus jam predictis pro herwadio unam libram denariorum dativorum, videlicet sex 

solidos cum octo denariis monetae Osnaburgensis vel usualium apud Aldensale, legalium 

et bonorum. Nichilominus eciam et nos fratres predicti et nostri veri heredes sepedicti  
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Oorkondenboek Groningen en Drenthe, n
o
 253 (cont.)  

predictarum domorum cum hominibus et omnibus earum attinentiis facere promisimus, 

promittimus presentibus et faciemus predicto Johanni Strengere et omnibus suis veris 

heredibus antedictis debitam warandiam et consuetam pre omnibus s . . . volentibus 

comparare ... In cujus rei testimonium sigillo mei Reynoldi predicti una cum sigillo opidi 

Aldensalensis petii cum Rodolpho et Henrico fratribus meis predictis et Johanne 

Strengere sepedicto presentia communiri. Et nos scabini opidi Aldensalensis, rogati ex 

utraque parte precibus eorum annuentes, sigillum opidi nostri una cum sigillo Reynoldi 

supradicti presenti scripto firmiter duximus apponendum. Nichilominus etiam et nos 

Rodolphus et Henricus fratres sepedicti, cum propriis sigillis careamus, sigillis fratris 

nostri Reynoldi. . et opidi Aldensalensis, quae ad preces nostras presentibus appensa sunt, 

contenti sumus et utimur in robur et testimonium omnium premissorum.  

Acta sunt hec presentibus Arnoldo de Ockenbroke, Hugone de Boclo, Hermanno Heket et 

Hermanno de Brunckhorst, ceterisque scabinis universis opidi Aldensalensis Henrico 

Snoync et Gerardo Snoync, ac aliis quam pluribus fidedignis.  

Datum anno Domini MCCC  sextodecimo in vigilia Nativitatis Domini nostri Jhesu 

Christi . 

__________________________ 

^ Oorkondenboek Groningen en Drenthe, n
o
 310 

Het Domkapittel meldt aan Reynald van Coevorden en de Drenten, dat de bisschop van 

Utrecht zijn eisen tegenover hen aan de uitspraak van het domkapittel heeft onderworpen, 

en verzoekt hun hetzelfde te doen. 

10 June, 1327 

Decanus et capitulum ecclesie Trajectensis viris discretis Reynaldo, borgravio in 

Koevorde, necnon universitati terre Drenthie Trajectensis dyocesis, salutem in Domino 

sempiternam. Universitati vestre patefiat, quod cum alias ex parte vestri nobis presentatas 

litteras accepimus, nobis inter cetera supplicantes, quatenus reverendum patrem nostrum 

dominum Johannem Trajectensem episcopum ad hoc inducere curaremus, ut omnem 

justiciam, quam debetis eidem, reciperet et viros terrigenas de Norch, proscriptos ut 

dicitur a Drenthia, in terra sua inmitteret, necnon quatuor fidejussores, quos ipsum 

dominum episcopum consti-tuisse asseritis, indempnes eciam observaret. Et licet super 

hiis cum domino nostro alias tractassemus, vobisque super hoc nostras litteras 

misissemus, quia tamen ad ipsam responsum non accepimus, scire vos volumus per 

presentes, quod de negociis predictis cum eodem domino nostro predicto tractavimus 

iterato, qui ad preces nostras sic respondit, quod aliqua(m) injuriam nec vobis nec terre 

vestre proposicione proponit inferre et si aliquid injuriosum vobis fecisset vel faceret,  

aliquidve a vobis peteret, ad quod de jure non tenemini, paratus foret hoc ad veritatem et 

ordinacionem nostram in omnibus reformare, seque suis juribus fore contentum. Quocirca  
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Oorkondenboek Groningen en Drenthe, n
o
 310 (cont.)  

si vos modo simili velitis stare veritati et ordinacioni nostre, illud non deferatis nobis per 

latorem presencium remandare, scientes quod ad pacem et tranquillitatem terre vestre 

proponimus laborare, alioquin sicut tenemur domino nostro predicto auxilio et consilio 

assistemus, ut jura sua sibi debita meliore modo quo poterit consequatur. In quorum 

testimonium sigillum ecclesie nostre presentibus est appensum. Datum feria IIII post 

Trinitatem anno Domini MCCCXXVII.